РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О внесении изменений в распоряжение комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области

от 20 декабря 2023 года № 3444-р «Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при осуществлении федерального государственного

контроля (надзора) в сфере образования на 2024 год»

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 44, частями 10, 11, 13 статьи 52

Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 10

постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336

«Об особенностях организации и осуществления государственного контроля

(надзора), муниципального контроля», а также подпунктом «в» пункта 3, пунктом 7

Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 июня 2021 года № 990:

1. Внести следующие изменения в приложение (Программу профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в сфере

образования на 2024 год) к распоряжению комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 20 декабря 2023 года № 3444-р:

1.1. пункт 13.1 изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему

распоряжению;

1.2. в пункте 13.2.1 строки 2,3 изложить в редакции, согласно приложению  2

к настоящему распоряжению;

1.3.  в пункте 13.2.3 строки 10-13 изложить в редакции, согласно приложению 3

к настоящему распоряжению.

Документ создан в электронной форме. № 641-р от 14.03.2024. Исполнитель: Лосева Н.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 13.03.2024 17:36

2. Отделу надзора и контроля в сфере образования департамента надзора,

контроля, оценки качества и правового обеспечения в сфере образования комитета

общего и профессионального образования Ленинградской области (далее-комитет)

довести настоящее распоряжение до контролируемых лиц посредством его

размещения в сроки, установленные действующим законодательством:

на официальном сайте комитета в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет»;

в Едином реестре видов контроля;

в Информационной системе, обеспечивающей автоматизацию контрольно-

надзорной деятельности за органами государственной власти субъектов Российской

Федерации, исполняющих переданные полномочия Российской Федерации в сфере

образования.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента надзора, контроля, оценки качества и правового

обеспечения в сфере образования комитета.

Первый заместитель

председателя комитета                                                                               И.А. Голубев

Документ создан в электронной форме. № 641-р от 14.03.2024. Исполнитель: Лосева Н.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 13.03.2024 17:36

Приложение 1

к распоряжению комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области

от ________________ № _____________

13.1. Профилактические визиты по заявлениям контролируемых лиц

Профилактические

визиты по заявлениям

контролируемых лиц

в течение

года

специалисты отдела надзора и контроля,

отдела лицензирования, государственной аккредитации,

подтверждения документов

№

п

/

п

Наименование

образовательной

организации

ИНН Регистрацио

нный номер

(электронны

й документ)

Дата

выдачи

Основания

для

проведения

ПВ

Срок

проведе

ния ПВ

1 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

«Кировская

гимназия имени

Героя Советствкого

Союза Султана

Баймагамбетова»

4706014323 Л035-01268-

47/00219332

25.02.2021 Заявление

контролируемо

го лица от

16.01.2024 № 7

(вх. комитета

от 16.01.2024

№ 19-

1328/2024)

17

января

2024

года

2 Муниципальное

дошкольное

образовательное

бюджетное

учреждение

«Чернореченский

детский сад

комбинированного

вида»

4703136605 ЛО35-01268-

47/00219645

20.12.2019 Заявление

контролируемо

го лица от

23.01.2024 №

13 (вх.

комитета от

23.01.2024 №

19-2477/2024)

31

января

2024

года

3. Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

«Детский сад №5

 г. Выборга»

4704049433 Л035-01268-

47/00219659

05.04.2019     Заявление

контролируемо

го лица от

12.02.2024 №20

(вх. комитета

от 12.02.2024

№19-

5392/2024)

28

февраля

2024

года

4 Государственное

бюджетное

общеобразовательно

е учреждение

Ленинградской

области

«Волосовская

школа-интернат,

реализующая

4717006652 Л035-01268-

47/00219361

29.09.2021 Заявление

контролируемо

го лица от

21.02.2024

№78

29

февраля

2024

года

Документ создан в электронной форме. № 641-р от 14.03.2024. Исполнитель: Лосева Н.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 13.03.2024 17:36

адаптированные

образовательные

программы»

5 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

«Детский сад № 11

комбинированного

вида»

4705016085 Л035-01268-

47/00387669

13.12.2016 Заявление

контролируемо

го лица от

12.02.2024 №17

(вх. комитета

от 15.02.2024

№18-

6158/2024)

апрель

6 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

«Детский сад № 47»

4719020109 Л035-01268-

47/00387506

17.05.2019 Заявление

контролируемо

го лица от

14.02.2024

№б/н (вх.

комитета от

15.02.2024

№18-

5942/2024)

апрель

7 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

«Детский сад № 51

комбинированного

вида»

4705066382 Л035-01268-

47/00387694

23.10.2015 Заявление

контролируемо

го лица (вх.

комитета от

13.02.2024

№19-

5659/2024)

апрель

8 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

«Детский сад № 17

комбинированного

вида»

4719016180 Л035-01268-

47/00388582

16.11.2016 Заявление

контролируемо

го лица от

12.02.2024

№3/24 (вх.

комитета от

13.02.2024

№18-

5761/2024)

27

марта

2024

года

Документ создан в электронной форме. № 641-р от 14.03.2024. Исполнитель: Лосева Н.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 13.03.2024 17:36

Приложение 2

к распоряжению комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области

от ________________ № _____________

13.2.1. Общеобразовательные организации

№

п

/

п

Наименование

образовательной

организации

ИНН Регистрацио

нный номер

(электронны

й документ)

Дата

выдачи

Основания

для

проведения

ПВ

Срок

проведе

ния ПВ

2 МУНИЦИПАЛЬНО

Е ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНО

Е БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

"МУРИНСКИЙ

ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАНН

ОГО ВИДА № 8"

4706050579 Л035-01268-

47/00649791

02.05.2023 пп. «а» пункта

22 Положения

о

федеральном

государственно

м контроле

(надзоре) в

сфере

образования,

утверждённого

постановление

м

Правительства

РФ от

25.06.2021 года

№ 997

апрель,

2024

3 Муниципальное

общеобразовательно

е учреждение

«Новосельский

образовательный

центр»

4707049350 Л035-01268-

47/00652833

23.05.2023 пп. «а» пункта

22 Положения

о

федеральном

государственно

м контроле

(надзоре) в

сфере

образования,

утверждённого

постановление

м

Правительства

РФ от

25.06.2021 года

№ 997

апрель,

2024

Документ создан в электронной форме. № 641-р от 14.03.2024. Исполнитель: Лосева Н.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 13.03.2024 17:36

Приложение 3

к распоряжению комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области

от ________________ № _____________

13.2.3. Организация дополнительного образования

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

ИНН Регистрацио

нный номер

(электронны

й документ)

Дата

выдачи

Основания

для

проведения

ПВ

Срок

проведе

ния ПВ

10 Понамарев

Анатолий

Иванович

3915035422

08

Л035-01268-

47/00648459

18.04.2023 пп. «а» пункта

22 Положения

о

федеральном

государственно

м контроле

(надзоре) в

сфере

образования,

утверждённого

постановление

м

Правительства

РФ от

25.06.2021 года

№ 997

апрель,

2024

11 Индивидуальный

предприниматель

БАТХАН МАРИЯ

ЭДУАРДОВНА

1660182161

93

Л035-01268-

47/00649327

27.04.2023 пп. «а» пункта

22 Положения

о

федеральном

государственно

м контроле

(надзоре) в

сфере

образования,

утверждённого

постановление

м

Правительства

РФ от

25.06.2021 года

№ 997

апрель,

2024

12. Индивидуальный

предприниматель

ПОКИДКО

ПАВЕЛ

ВЛАДИМИРОВИЧ

8905095748

00

Л035-01268-

47/00650166

04.05.2023 пп. «а» пункта

22 Положения

о

федеральном

государственно

м контроле

(надзоре) в

сфере

апрель,

2024

Документ создан в электронной форме. № 641-р от 14.03.2024. Исполнитель: Лосева Н.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 13.03.2024 17:36

образования,

утверждённого

постановление

м

Правительства

РФ от

25.06.2021 года

№ 997

13. Индивидуальный

предприниматель

Юсупов Хасан

Тагирович

6168992760

54

Л035-01268-

47/00652027

18.05.2023 пп. «а» пункта

22 Положения

о

федеральном

государственно

м контроле

(надзоре) в

сфере

образования,

утверждённого

постановление

м

Правительства

РФ от

25.06.2021 года

№ 997

апрель,

2024

Документ создан в электронной форме. № 641-р от 14.03.2024. Исполнитель: Лосева Н.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 13.03.2024 17:36

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7